Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Sorriso

Gabinete do Campus Sorriso

Av. dos Universitários, 799, Santa Clara, SORRISO / MT, CEP 78.895-150

Telefone: (66) 3545-3700

OFÍCIO CIRCULAR Nº 5/2024 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

Sorriso-MT, 5 de abril de 2024.

Aos servidores e estudantes do IFMT Campus Sorriso
Av. dos Universitários, 799, Santa Clara
78.895-150 Sorriso - MT

Assunto:  Comunicação de greve dos servidores do IFMT Campus SorrisoAssunto:  Comunicação de greve dos servidores do IFMT Campus Sorriso

Prezados(as),

1. Informamos que a par@r de 08 de abril de 2024 as a@vidades acadêmicas do IFMT Campus
Sorriso serão suspensas por tempo indeterminado em razão da deflagração da greve dos servidores, comunicada
pelo ofício nº 044/2024/SEÇÃO SINDICAL MATO GROSSO.

2. As a@vidades administra@vas essenciais ao funcionamento do Campus permanecerão em
operação, conforme deliberação do comando local de greve e da Administração do Campus.

3. Os horários de funcionamento do Campus durante o período de greve foram alterados,
conforme PORTARIA 75/2024 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT, de 4 de abril de 2024, a saber: de segunda a
sexta-feira, das 7 horas às 18 horas, exceto nas quintas-feiras, cujo horário será estendido até as 21 horas para
atendimento de eventuais demandas dos estudantes dos cursos noturnos.

4. A comunidade poderá obter outras informações sobre o andamento da greve por telefone,
presencialmente ou por e-mail direcionado ao Comando Local de Greve, que estará a disposição para prestar
atendimento.

5. O telefone e e-mail para contato são: (66) 3545-3700 (solicitar transferência para o Comando
Local de Greve); e-mail do responsável pelo Comando Local de Greve: comandogreve.srs@gmail.com.

Atenciosamente,

CLAUDIR VON DENTZ
Diretor Geral do IFMT Campus Sorriso

Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: